

Sprawozdanie z wykonania Planu działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach za 2023 rok

Lp.	Nazwa celu	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu			
		Nazwa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec półrocz/roku**, którego dotyczy sprawozdanie					
1	2*	3	4	5	6	7			
1	Ochrona i kształtowanie wartości przyrodniczych i krajobrazowych 8,22,34	Liczba działań	5	5	Ustanowienie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: Dolina Warkocza, Uroczysko Pięty, Dolina Czarnej Nidy, Ostoja Barcza, Ostoja Jeleniowska, Dolina Mierzawy, Ostoja Wierzejska, Ostoja Brzeźnicka.	Ustanowiono plany zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: Dolina Warkocza, Ostoja Wierzejska, Uroczysko Pięty, Ostoja Barcza, Ostoja Jeleniowska, Ostoja Sobkowsko - Korytnicka, Kras Staszowski, Wzgórze Kunowskie, Dolina Kamiennej oraz Uroczyska Lasów Starachowickich.			
					Realizacja działań ochronnych wynikających z dokumentów planistycznych i innych dokumentów: 1) Działania ochrony czynnej w rezerwacie przyrody Białe Ługi (w obszarze Natura 2000 Lasy Cisowsko-Orłowińskie); 2) Działania ochrony czynnej w obszarze Natura 2000 Ostoja Przedborska; 3) Uprawa pola w rezerwacie przyrody Murawy Dobromierskie; 4) Założenie szlabanów w rezerwacie przyrody Krzyżanowice; 5) Wymiana krat w rezerwacie przyrody Chelosiowa Jama; 6) Wykonanie odwodnienia płyty ze śladami dinozaurów w rezerwacie przyrody Gagaty Soltykowskie;	1) Zrealizowano działania ochrony czynnej w rezerwacie przyrody Białe Ługi (w obszarze Natura 2000 Lasy Cisowsko-Orłowińskie) na powierzchni 40,28 ha torfowiska. 2) Zrealizowano działania ochrony czynnej w obszarze Natura 2000 Ostoja Przedborska na powierzchni 6,95 ha torfowiska. 3) Zakończono czteroletni cykl uprawy pola w rezerwacie przyrody Murawy Dobromierskie, którego celem było zachowanie siedlisk rzadkich archeofitów, w tym czechrzy grzebieniowej Scandix pecten-veneris. 4) Zrealizowano działanie polegające na założeniu szlabanów w rezerwacie przyrody Krzyżanowice w celu ograniczenia ruchu pojazdów w rezerwacie i niszczenia siedlisk muraw kserotermicznych. 5) Zrealizowano działanie polegające na wymianie krat w rezerwacie przyrody Chelosiowa Jama w celu umożliwienia migracji nietoperzy oraz ograniczenia antropopresji. 6) Wykonano odwodnienie płyty ze śladami dinozaurów w rezerwacie przyrody Gagaty Soltykowskie poprzez makroniwelację terenu - zgodnie z projektem architektoniczno - budowlanym. Ponadto: 7) Zrealizowano działania ochrony czynnej na płatach muraw kserotermicznych (na powierzchni ponad 26 ha) w rezerwatach przyrody: Skorocice, Skowronno, Przęślin, Góry Wschodnie, Skotniki, Krzyżanowice, Góra Miedzianka, Góra Zelejowa, Góra Rzepka, Wąwóz w Skalach, oraz śródładowych słonych łąkach w rezerwacie przyrody Owczary. 8) Przeprowadzono oceny wpływu wykonanych działań z zakresu ochrony czynnej na stan zachowania trzech typów siedlisk przyrodniczych, tj. 6410 zmiennowilgotne łąki trzęślicowe (Molinion), 7110 torfowiska wysokie z roślinnością torfotwórczą (żywa) i 7140 torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzeria-Caricetea), znajdujących się w 4 obszarach Natura 2000, tj.: Lasy Cisowsko-Orłowińskie, Ostoja Przedborska, Lasy Suchedniowskie, Dolina Krasnej, w których stanowią one przedmioty ochrony.			
					Reglamentacja działań wpływających na ochronę terenów przyrodniczo cennych oraz ochronę gatunkową.	Prowadzono postępowania dotyczące reglamentacji działań wpływających na ochronę terenów przyrodniczo cennych oraz ochronę gatunkową - wydano 4429 rozstrzygnięć administracyjnych, z czego uzgodniono 3122 projekty decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 365 projektów decyzji zezwalających na usunięcie drzew w pasach drogowych dróg publicznych, wydano 259 decyzji zezwalających na czynności zakazane w stosunku do gatunków chronionych oraz przyjęto 481 zgłoszenia robót skutkujących zmianą warunków wodnych na obszarach form ochrony przyrody i cieków naturalnych oraz inne jak uzgodnienia projektów uchwał dot. form ochrony przyrody, opinie o potrzebie oceny oddziaływania na obszar Natura 2000, opinie i deklaracje naturowe, łącznie 161 spraw.			
					Szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta chronione	Szacowano szkody wyrządzone przez bobry - wypłacono 191 odszkodowań na 199 oszacowanych szkód.			
2	Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska -Zwiększenie poziomu ochrony przed skutkami zagrożeń 27,32,33	Liczba rozpatrzonych w danym roku spraw dot. ocen oddziaływania przedsięwzięć w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku.	409/563	409/668	Postępowania z oceną oddziaływania na środowisko.	Prowadzono postępowania dotyczące oceny oddziaływania na środowisko - wydano 409 rozstrzygnięć administracyjnych.			
					Liczba rozpatrzonych w danym roku spraw dot. strategicznych ocen oddziaływania na środowisko w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku.	240/270	489/586	Postępowania zakończone opinią lub uzgodnieniem oraz postępowania zakończone ustaleniem zakresu prognozy oddziaływania na środowisko w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko	Prowadzono postępowania administracyjne w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko - wydano 489 rozstrzygnięć administracyjnych.
					Liczba rozstrzygnięć administracyjnych dotyczących szkód w środowisku w danym roku/Liczba spraw administracyjnych dotyczących szkód w środowisku zgłoszonych w danym roku (szt./szt.)	7/8	7/7	Prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie ustalania planu remediacji i działań naprawczych oraz rozpatrywanie zgłoszeń dot. szkód w środowisku	Rozpatrzono 7 spośród 7 spraw dotyczących szkód w środowisku. Wykonano badania szczegółowe zanieczyszczenia gleby i ziemi na terenie po pożarze odpadów w miejscowości Nowiny i opracowano projekt planu remediacji.
3	Udostępnianie informacji o środowisku 20	Stopień zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji o środowisku (%)	100%	100%	Udostępnianie informacji o środowisku.	Udostępniano informacje o środowisku - rozpatrzono 348 wniosków.			

Przyczyny, które wpłynęły na wystąpienie różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników:

Nie ustanowiono zaplanowanych 3 planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: Dolina Czarnej Nidy, Dolina Mierzawy i Ostoja Brzeźnicka, z uwagi na brak zatwierdzonych planów urządzenia lasów oraz czas niezbędny do przygotowania ostatecznego projektu dokumentu.

Planowana do osiągnięcia wartość mierników określających stopień realizacji celu 2 przyjęta została na podstawie ilości wniosków wpływających w roku ubiegłym. Różnice pomiędzy wartościami planowanymi a osiągniętymi wynikają z ilości wniosków, które wpłynęły do jednostki w 2023 r.

\* aspekty zidentyfikowane jako znaczące EMAS

\*\*niepotrzebne skreślić

22.01.2024

(data)

REGIONALNY DYREKTOR  
Ochrony Środowiska w Kielcach  
(podpis kierownika jednostki)  
mgr inż. Aldona Sobolak